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Mötesanteckningar  
Delregionalt politiskt samråd, Fyrbodal 2022-05-31 
  
Kommun: 
Lena Hult (S), Trollhättan, vice ordförande i samrådet 
Catharina Bråkenhielm (S), Orust   
Henrik Harlitz (M), Vänersborg    
Stefan Skoglund (S), Uddevalla  
Karin Engström, tjänsteperson, Fyrbodals kommunalförbund 
 
Region: 
Linda Jansson (M), norra hälso-och sjukvårdsnämnden, ordförande i samrådet  
Annica Erlandsson (S), norra hälso-och sjukvårdsnämnden  
Michael Melby (S), Regionhälsan  

Monika Beiring (M), Styrelsen för Närhälsan 
Jim Aleberg (S), Styrelsen för Närhälsan  
Angelica Lundgren Bielinski (M), Styrelsen för Folktandvården  
Ulrika Söderlund, ansvarig tjänsteperson norra hälso- och sjukvårdsnämnden 

Ben Norman, nämndsamordnare norra hälso- och sjukvårdsnämnden 
 
Vårdsamverkan Fyrbodal 
Karin Hallberg, ordförande i Styrgruppen 
Carola Murås, kanslichef 
Helen Svensson, utvecklingsledare, Kristina Nyckelgård, processledare 
 
Övriga närvarande: 
Line Legén, utredare Lysekil kommun 
 
 

 

  
  

Datum 2022-05-31 
Tid: kl.  13.30-15.30 
Plats. Lokal Bohuslän, Vänerparken 15, Vänersborg alt Teams  
 

• Välkommen och upprop  
 

• Dagordningen godkänns och anmälan övriga frågor 
Dagordningen godkänns och inga övriga frågor anmäls 
 

• Föregående minnesanteckningar 
Anteckningarna var utskickade inför mötet. 
 
Genomgång av anteckningar: 
-Årsberättelse 2021 
-Ekonomisk redovisning 2021 
-Uppföljning av Handlingsplan psykisk hälsa 
-Uppdrag kring framtida organisation för Vårdsamverkan 
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Fyrbodal 
-Information från SRO 
Övrig fråga: Mini-Maria 

 

• Årsberättelse 2021  
Carola Murås informerar om att presentationen från förra mötet gällande 
årsberättelse 2021 har kompletterats med ett stycke om pandemiåret 2021 och med 
information om vilka ärenden som samrådet har behandlat under året.  Ett tillägg 
under ekonomidelen är också nytt; Under 2021 har det lokala samverkansarbetet 
påverkats av att pandemin har stått i centrum. Ett fåtal projekt har startats upp 
under året. En långsiktig handlingsplan kommer att tas fram, där överskottet 
kommer att hanteras, med fokus på det lokala arbetet i samverkan. Det kommer att 
beskrivas i verksamhetsplanen för 2023. 

 

Förslag till ställningstagande: Det delregionala samrådet godkänner årsberättelsen 
för år 2021 samt godkänner att totalt balanserat belopp 2021 var 15 642 197 kr  
(Vårdsamverkan inklusive övriga uppdrag) förs över till budget 2022.  

 

• Uppdrag kring framtida organisation för Vårdsamverkan Fyrbodal.  
Ulrika Söderlund presenterar uppdraget kring framtida organisation för 
Vårdsamverkan Fyrbodal, se bifogad presentation.  
 
De slutsatser som kan dras är att styrningen av organisationen är otydlig och det 
finns brister i utvärderingen av arbetet. Det behövs en struktur för att omhänderta 
avvikelser. Det behövs ett förtydligande för hela beslutskedjan och uppdrag som 
redovisas på denna punkt gällde bara att ta fram en uppdragshandling vilket är en 
väldigt liten del av hela organisationen. Ett möjligt utvecklingsområde är att skapa 
ett mål- och inriktningsdokument som även innehåller hur styrning och samverkan 
ska se ut. 
 
Målsättningen är att arbetet ska vara klart inför nästa mandatperiod. En workshop 
planeras i september tillsammans med socialchefsnätverket för att titta vidare på 
delen i dokumentet som innehåller mål- och inriktning.  
 
Det delregionala samrådet kommer att vara en viktig kommunikationsväg för 
kommuner och regioner, därför är det viktigt att arbetet som görs här är värdefullt.  
 
 
Förslag till ställningstagande: Det delregionala politiska samrådet ger 
processledarna fortsatt uppdrag att ta fram ett samlat dokument för mål och 
inriktning som även innehåller styrning och struktur för samverkan med inspiration 
från vårdsamverkan i Södra Älvsborg.  
 

• Implementering och uppföljning av Färdplan samt HoS-avtal inom Vårdsamverkan 
Fyrbodal  
 
Karin Hallberg informerar om det reviderade hälso- och sjukvårdsavtalet som är ute 
hos kommuner och regionen för beslut. Ett arbete ska påbörjas för att ta fram en 
verksamhetsplan för 2023 och i den verksamhetsplanen kommer plan för 
implementering för nytt hälso- och sjukvårdsavtal att ingå. 
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Verksamhetsplanen planeras för beslut till det delregionala politiska samrådet under 
senhösten. 
 
Implementeringskonferenser kommer genomföras i november och de är tänkta att 
ge en övergripande strategi för hur avtalet ska omsättas i praktik. Det är viktigt även 
i detta sammanhang att hela kedjan hänger samman. 
 
Förslag till ställningstagande: Det delregionala politiska samrådet noterar 
informationen. 
 

• TAIK-projektet  
Angelica Lundgren Bielinski (M) informerar om projektet Tandhygienist i kommun 
(TAIK) som har pågått sedan 2012. Tandhygienisterna är verksamma inom äldrevård, 
hemtjänst och särskilda boenden.  Projektet genomfördes i större skala från och 
med 2018 då fyra kommuner gick med och projektet förlängdes nyligen av 
Tandvårdsstyrelsen.  
  
Tandvårdsstyrelsen ska diskutera hur de ska gå vidare med frågan och hur frågan ska 
lyftas mot den operativa hälso- och sjukvårdsnämnden. Alla fem hälso- och 
sjukvårdsnämnder förbereder budgetar utifrån den ram som finns idag och beslut 
rörande ekonomi ska fattas innan den 30 september.  
 
En önskan från Tandvårdsstyrelsen är att tandhygienister är anställda i kommunen 
med kommunala medel. Alla 49 kommuner kanske inte har den möjligheten men 
det kan gå om kommunerna kan dela på en tandhygienist.  
 
 

Förslag till ställningstagande: Det delregionala politiska samrådet noterar 
informationen.  

 

• Information Tema Barn- och unga frågor styrgrupp 220603 
Karin Hallberg informerar om styrgruppens kommande möte med tema barn och 
unga där bland annat Lars Ahngnell från NU-sjukvården, Lovisa Brink från Lysekils 
kommun och Amanda Gumpert från Lumell deltar. 
 
Samrådet lyfter att det finns en poäng att Regionhälsans tjänstepersoner deltar i den 
delregionala styrgruppen då frågorna rör deras områden.  
 
Förslag till ställningstagande: Det delregionala politiska samrådet har tagit del av 
informationen 
 

 
 

• Återkoppling kommundialogerna 
Linda Jansson (M) informerar om att kommunerna i Fyrbodal har fått information 
om den översyn av utbudsstrukturer som norra hälso- och sjukvårdsnämnden 
genomför.  
Statistiken visar att vårdcentralerna i nämndens område nyttjas i högre grad än i  
resten av regionen. Nämnden genomför en workshop på sammanträdet 1 juni för 
att fortsätta utveckla underlaget och en slutrapport kommer på sammanträde den 
23 juni. Där är förslag till beslut att ansvarig tjänsteperson får 
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i uppdrag att se hur rekommendationerna från rapporten ska omhändertas. 
Samrådet kan få information om läget på nästa möte. 
 
 
 

• Information från VGR ny politisk organisation 2023-2027 
Linda Jansson (M) informerar om framtida politiska organisation. Samtliga hälso- och 
sjukvårdsnämnder och hälso- och sjukvårdsstyrelsen kommer att ersättas med en 
operativ nämnd och en strategisk nämnd. Utöver detta kommer fem delregionala 
nämnder inrättas. Reglementen är under framtagande.  
 

• Laget runt 
Monika Beiring (M) och Jim Aleberg (S) informerar om Närhälsans hantering av 
corona samt hur semestrar under sommaren ska omhändertas. Funktionen ”Min 
Vårdcentral” är utökad där det finns möjlighet att boka tid digitalt. Samtliga 
vårdcentraler är inne i det systemet och Närhälsan har även släppt fler tidbokningar 
på webben. 
 
En nyhet är att när patienten bokar ett digitalt besök på Närhälsan Online så 
kommer patienten till ett AI-verktyg som ställer frågor om ens mående. Det känns 
som att det är en människa man kommunicerar med och sedan använder läkaren 
underlaget från den kommunikationen i samtalet med patienten.  Det effektiviserar 
hela processen men skapar också ett bättre underlag för att göra en medicinsk 
bedömning. 
  
Gällande utökade öppettider har det varit ett bekymmer då det är brist på anställda 
och bemanningsläkare har använts. I Skaraborg har det varit svårt att bemanna de 
jourcentraler som hälso- och sjukvårdsstyrelsen har velat ha. Närhälsan har försökt 
utöka öppettiderna för att hjälpa föräldrar som pendlar långt. I Fyrbodal jobbar 
Närhälsan med att få till utökade öppettider. Det är inte möjligt på alla vårdcentraler 
då några är för små.  
 
I vissa området finns det stora utmaningar gällande bemanningen då inte ens 
hyrläkare är tillgängliga. Olika lösningar kommer behövas för att kunna uppnå den 
jämlika vården i största möjliga mån. Kompetensförsörjningen är den största 
utmaningen framåt.  
 
Närhälsan påpekar att de har ett 70-tal rehabmottagningar och det råder brist även 
på fysio- och arbetsterapeuter, men dessa möten fungerar väl digitalt. 

 

• Övriga frågor 
 
Trollhättan och Uddevalla blir huvudansvariga kommuner för Mini-Maria. 
 

 


